
Zápis z 2. řádného zasedání Akademického senátu FCHI (3. 3. 2023) 
(číslování od začátku funkčního období 3. 2. 2023) 

 
 

Místo a čas konání: zasedací místnost děkanátu FCHI (Z-B2401), očekávaný začátek  

14:00 hod 

 

Přítomni:    

 

doc. Ing. Ondřej Vopička, Ph.D. (403) 

doc. Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. (409) 

RNDr. Pavel Galář, Ph.D. (444) 

RNDr. Jana Šnupárková, Ph.D. (446) 

Ing. Jaroslav Otta (DSP) 

Ing. Jakub Staś (DSP) 

Bc. Stela Bajusová (BSP/MSP) 

Karolína Slonková (BSP/MSP) 

 

Nepřítomni: 

 

Ing. Martin Člupek, Ph.D. (402)  

 

Hosté:  

 

Prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. (děkan) 

Ing. Lukáš Mrazík 

 

 

Návrh programu: 

 
1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Důležité informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 21. 2. 2023. 

4) Návrh záměru předložit k akreditaci obory habilitačních řízení a řízení jmenování 

profesorem na Fakultě chemicko-inženýrské VŠCHT: a) Analytická chemie, 

b) Fyzikální chemie, c) Chemické inženýrství a d) Měření a zpracování signálů 

v chemii.  

5) Rozprava o úpravě volebního řádu AS FCHI. 



6) Různé. 

 

Zasedání bylo zahájeno v 14:00 hod. 

Ad 1 a 2: AS schválil zapisovatele (P. Galář, schváleno 8-0-0) a navržený program zasedání 

(schváleno 8-0-0). 

Ad 3: 

Senát se seznámil s důležitými informacemi z kolegia děkana ze dne 21. 2. 2023. Blíže byly 

diskutovány nominace na Medaili FCHI, setkání zástupců VŠCHT s členy BIS, výuka nových 

profesních programů v Litvínově a změny finančního zajištění budoucích doktorských studentů 

plynoucí z navrhované novelizace VŠ zákona. 

Ad 4:  

Akademický senát FCHI obrdžel dne 15. 2. 2023 záměr děkana FCHI předložit žádosti 

o udělení akreditace oborů habilitačních řízení a řízení jmenování profesorem na Fakultě 

chemicko-inženýrské VŠCHT. Jedná se jmenovitě o tato řízení: a) Analytická chemie,  

b) Fyzikální chemie, c) Chemické inženýrství a d) Měření a zpracování signálů v chemii.  AS 

FCHI záměr projednal se zřetelem na požadavky na: i) uchazeče o daná řízení, ii) související 

vědeckou činnost a iii) personální složení pracovníků zajišťujících související obory. V těchto 

bodech AS nezjistil žádné nedostatky. Drobné připomínky a formální nedostatky byly 

bezprostředně předány koordinátorovi akreditace doc. Řezankovi s doporučením, aby je do 

návrhů zapracoval. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské obdržel záměr děkana FCHI předložit žádosti 

o udělení akreditace oborů habilitačních řízení a řízení jmenování profesorem na Fakultě 

chemicko-inženýrské VŠCHT. Jedná se o tato řízení: a) Analytická chemie, b) Fyzikální chemie, 

c) Chemické inženýrství a d) Měření a zpracování signálů v chemii. Akademický senát Fakulty 

chemicko–inženýrské záměr projednal a nemá proti němu žádných námitek. 

Hlasování se zúčastnilo 9 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení souhlasilo  

9 členů, proti bylo 0, zdrželo se 0.  

Výsledek hlasování je, že usnesení bylo přijato. 

 



Ad 5:  

 Členové AS FCHI otevřeli diskuzi na téma možného narovnání počtu akademických senátorů, 

jejichž počet se nedávno snížil z 6 na 5  v důsledku sloučení dvou ústavu FCHI. Z diskuze 

vzešly 3 možné varianty změny počtu akademických senátorů: a) nechat současný stav,  

b) narovnání na předešlý stav, tedy zvýšit o 1 akademického senátora, c) zvýšit počet 

akademických senátorů o 2, čímž by se předešlo sudému počtu členů AS FCHI. Výběr jedné 

z těchto variant proběhne na příštím zasedání. Diskuze na toto téma bude aktuálně přesunuta 

na půdu jednotlivých ústavů. Senát také diskutoval možné varianty, jak případně doplnit členy 

AS FCHI.  

Ad 6: 

1) J.Otta ocenil kvalitu pedagogických kurzů realizovaných na VŠCHT a vyzval pana děkana, 

zda by nebylo vhodné více informovat/motivovat naše pedagogy se těchto kurzů účastnit.  

2) J. Otta vznesl návrh zaměřený na lepší využití techniky, která byla zakoupena pro distanční 

výuku spojenou s COVID pandemií. Jednalo se především o efektivní distribuci této 

techniky mezi zaměstnance, kteří by ji mohli využít například pro výuku v rámci profesních 

programů v Litvínově nebo nahrávání nových studijních materiálů. Doporučení: 

zaměstnanci, kteří mají zájem o zapůjčení dané techniky, se mají obrátit na vedoucí svých 

ústavů, kteří mají přehled o využití dané techniky.  

3) J. Otta se, ve spojitosti s výnosem č. FCHI/1/2023, dotázal pana děkana, zda by nebylo 

možné potenciálně snížit počet odevzdávaných tištěných závěrečných prací.  Pan děkan 

slíbil, že nebude bránit individuálním dohodám mezi studenty a vedoucími příslušných 

ústavů o snížení počtu tištěných závěrečných prací. 

4) Na základě podmětu P. Galáře se AS FCHI se dohodl na vytvoření oficiálního hlavičkového 

papíru AS FCHI.  

5) S. Bajusová tlumočila dotaz studentů FCHI, zda by v odlehlých prostorech ústavu 446 

nebylo možno zajistit přístup k mikrovlnné troubě pro ohřev jídla. Dotaz bude 

prostřednictvím senátu předán vedoucímu daného ústavu.  

6) J. Otta přednesl dotaz studentů realizujících DOD, zda by nebylo možno rotovat místa běžně 

přidělená jednotlivým ústavům/fakultám. Dotaz bude diskutován. 

7) Kolegyně S. Bajusová ocenila práci doktorského ombundsmana, který pomáhá studentům 

na ústavu 402 s komunikací svých dotazů s garanty SP realizovaných v rámci daného 

ústavu. Na základě této zkušenosti navrhla, zda by nebylo prospěšné vytvoření obdobných 

ombudsmanů i v rámci dalších SP realizovaných na FCHI. Pan děkan přislíbil konzultovat 

daný návrh na KD. 



8) Kolegyně S. Bajusová nadnesla návrh, zda by nebylo možné zvýšit počet uznávaných 

předmětů absolvovaných studenty na zahraničních univerzitách, čímž by se usnadnilo 

našim studentům vycestování do zahraničí v rámci projektu ERASMUS. Pan děkan 

přislíbil, že se na této problematice bude věnovat.  

 

Další, 3. řádné zasedání AS se bude konat v týdnu od 20. 3. 2022, přesné místo a čas budou 

upřesněny ve vyhlášení. 

 

      

V Praze dne 3. 3. 2023                      

                                                                                             RNDr. Pavel Galář, Ph.D.  

                                                                                                    Předseda AS FCHI 

 


		2023-03-14T17:15:07+0100
	PAVEL GALÁŘ




